OFÍCIO VEREADOR n° 625/2015
São Roque, 13 de março de 2015.
Prezado Senhor,
Tenho pelo presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, no sentido de executar serviços de desassoreamento e limpeza no córrego, situado ao lado do Ginásio de Esportes, no Distrito de São João Novo.

Justifico o presente pedido, tendo em vista que este Vereador foi procurado pelos moradores locais, os quais reivindicaram o desassoreamento e a limpeza do córrego, tendo em vista que toda vez que chove, aumenta o volume de água no referido córrego, acarretando inundação em suas residências e no referido Ginásio de Esportes, o que oferece perigo iminente de doenças para os moradores, incluindo as crianças, como o perigo de leptospirose, transmitida pela urina de ratos.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

Ao

DEPARTAMENTO DE OBRAS DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
SÃO ROQUE - SP
PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2015 - 16:07:13 01749/2015
/mlsc